
 

 
 

IL PRORETTORE VICARIO 
 

 

VISTO               il D.P.R. n. 382 dell’11 luglio 1980 e s.m.i.;  

  

VISTA                           la legge  n.168 del 9 maggio 1989 e s.m.i.;        

 

VISTA 

 

la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO 

 

 

VISTO 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina da ultimo modificato 

con D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014;  

 

il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 

febbraio 2016; 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

il Regolamento per l’elezione del Rettore, emanato con Decreto del 

Prorettore Vicario n. 360 del 19 febbraio 2018;  

 

il decreto del decano prot. n. 131549 del 17 ottobre 2023 con il quale 

sono state indette le elezioni del Rettore, per il sessennio 2023-2029; 

CONSIDERATA 

 

 

RITENUTO 

l’opportunità di favorire la più ampia partecipazione al voto da parte 

dell’elettorato attivo; 

 

necessario, al fine di consentire il regolare svolgimento di tutte le 

operazioni di voto, sospendere le attività didattiche nei giorni fissati per 

le votazioni e nei giorni immediatamente seguenti per procedere alle 

operazioni di scrutinio. 

 

DECRETA 

 

Per i motivi di cui in premessa di sospendere le attività didattiche nei seguenti giorni: 

 

• giovedì 23 novembre 2023 (prima convocazione) e 24 novembre 2023 (scrutinio); 

 

• lunedì 27 novembre 2023 (prima convocazione) e martedì 28 novembre 2023 (solo se 

avranno luogo la seconda votazione e le relative operazioni di scrutinio); 

 

• venerdì 1 dicembre 2023 e sabato 2 dicembre 2023 (solo se avranno luogo il ballottaggio 

e le relative operazioni di scrutinio). 

 

 

 

 

  IL PRORETTORE VICARIO 

    (Prof. Eugenio Cucinotta) 
 

 
R.P.A.: Dott. Giuseppe Bonaccorso 


		2023-11-08T09:53:20+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2023-11-08T12:51:34+0000
	EUGENIO CUCINOTTA




